

Martin's Ökotropfen

Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
Am Türleberg, 11
91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
E-Mail info@oekotropfen.de

Probieren und Beratung auf dem
Weißburger Wochenmarkt oder
nach Vereinbarung vor Ort.



HERBST - ANGEBOTE 2024

bis 31.12.2024
5 % Rabatt

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

Geschäftsbedingungen—siehe Hauptliste

Deutschland

Baden

2022er Gutedel Gutswein trocken

Weißwein Weingut Zähringer 0,75 l **9,00 €**
Alk. 11 % (12,00 €/l)

fruchtig, Bukett von grünem Apfel und Walnuss

Cuvée Libre - Sauvignier Gris >> alkoholfrei <<

Weißwein Weingut Zähringer 2,25 l **12,50 €**
Alk. 0,5 % (16,67 €/l)

mit Duft nach exotischen Früchten

Nahe

RÖSABEL Bio-Aperitivo

Aperitiv Kollektiv IV 0,75 l **9,90 €**
Alk. 10,5 % (13,20 €/l)

weinbasierter Aperitif für einen Rosé Bio-Sprit mit Sekt

Riesling Sekt extratrocken

Sekt Weingut Keber Kolling 0,75 l **9,50 €**
Alk. 12,5 % (12,67 €/l)

traditionelle Flaschengärung, für Rosé Bio-Sprit mit RÖSABEL

>>> Zusammen als SET-Preis **17,50 €** <<<

Pfalz

2023er Rosé QW trocken

Roséwein Weingut Herrenhof 0,75 l **7,90 €**
Alk. 12 % (10,53 €/l)

fruchtig, frisch, Bukett von roten Früchten

ENGEL Riesling Sekt >> alkoholfrei <<

Sekt Weinimport Riegel 0,75 l **9,90 €**
Alk. 0,3 % (13,20 €/l)

alkoholfreier Sekt als Alternatives prickelndes Getränk

Rheinhessen

2023er Pinot Gris >> alkoholfrei <<

Weißwein Weingut Keth 0,75 l **7,90 €**
Alk. 0,2 % (10,53 €/l)

frisch und gehaltvoll, Duft nach exotischen Früchten

Spanien

Valencia

2023er Tempranillo 'Finca Enguera' DO trocken

Rotwein Bodegas Enguera 0,75 l **5,50 €**
Alk. 13,5 % (7,33 €/l)

volle Frucht, schmeichelnde Würze, seidige Tanninstruktur

Glühwein und Sonstiges

Festtags-Glühwein - Weiß + Rot

Weißwein Rotwein Weinimport Riegel 1,0 l **3,95 €**
Alk. 10,4 % (weiß) / 10,9 % (rot) (3,95 €/l)
süffig, würzig, fruchtig, und wärmend

GERDA'S Demeter Glühwein - Weiß + Rot

Weißwein Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **4,90 €**
Alk. 11,2 % (weiß) / 11,6 % (rot) (6,53 €/l)
würzig, duftend mit feinen Gewürzen, nach Großmutterart

Winzerglühweine aus Franken - Restbestand!

„Glühwürmchen“ Glühwein- Weiß

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **6,50 €**
Alk. 12 % (8,67 €/l)

trockener Glühwein mit Apfelaroma

Winzerglühwein aus Rheinhessen

„Ich glüh für Dich“ - Rosé

Roséwein Weingut Keth 1,0 l **5,95 €**
Alk. 11,5 % (5,95 €/l)
fruchtiger Grundwein nach Hausrezept veredelt zum Glühwein

LANDPARTY Premium-Glüher alkoholfrei - Rot

Rotwein Weinimport Riegel 0,735 l **4,50 €**
Alk. 0,3 % (6,12 €/l)
unbeschwerter Glühweingenuss, kann mit alkoholhaltigen mithalten!

Feuerzangenbowle

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **3,95 €**
Alk. 10,9 % (5,27 €/l)
Rotwein mit Kräutern und winterlichen Gewürzen, sowie Rum z